Avaliação gradual de oportunidades em renda variável e 
multimercados; apresentando um resultado 0,87% mês, frente a uma meta de 0,78%, mês, e retorno 
acumulado de 14,55%, frente a meta de 9,69% mês; ficando assim a carteira no mês de Dezembro 
de 2025 com um patrimônio de R$ 381.295.016,18 (trezentos e oitenta e um milhões, duzentos e 
noventa e cinco mil, dezesseis reais e dezoito centavos); Fundo Previdenciário: R$ 
376.469.483,47 (trezentos e setenta e seis milhões, quatrocentos e sessenta e nove mil, quatrocentos 
e oitenta e três reais e quarenta e sete centavos); Fundo Administrativo: R$ 4.825.532,71 (quatro 
milhões, oitocentos e vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e dois reais e setenta e um centavos); 
Destacamos que o valor do patrimônio do mês de dezembro foi superior ao mês de Novembro,  
cujo valor foi de R$ 375.761.931,11 (trezentos e setenta e cinco milhões, setecentos e sessenta e 
um mil, novecentos e trinta e um reais e onze centavos) 3) Avaliação da Carteira de 
Investimentos em Dezembro de 2025: os fundos de Renda Fixa tiveram um retorno 0,88% no 

mês, com valorização  no montante R$ 2.415.364,65 (dois milhões, quatrocentos e quinze mil, 
trezentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos), tendo como fundos que  
apresentaram maiores valorizações: BB RENDA FIXA ATIVA PLUS LONGO PRAZO FIC FIF 
RESP., com retorno de 2,08% no mês, o fundo ITAÚ INSTITUCIONAL RESP LIMITADA FIF 
RENDA FIXA e CAIXA BRASIL RESP LIMITADA FIF RENDA FIXA REFERENC, ambos

[...]

com retorno de 1,23% no mês,  e o único fundo com rentabilidade negativa foi o ITAÚ IMA-B 
ATIVO RESP LIMITADA FIF CIC RENDA FIXA, com um retorno de -0,49% no mês; já  Os 
fundos de Ações e Multimercados (Renda Variável) tiveram uma valorização de 0,64% no mês, 
sendo um montante R$ 623.858,67 (seiscentos e vinte e três mil, oitocentos e cinquenta e oito reais 
e sessenta e sete centavos), tendo como maiores fundos com rentabilidades positivas o fundo 
CAIXA RIO BRAVO FUNDO DE FUNDOS FII - CXRI11, com uma taxa de retorno de 10,94%, 
o fundo BRADESCO INSTITUCIONAL BDR NÍVEL I RESP LIMITADA, com 3,28% no mês e

[...]

PACTUAL ABSOLUTO INSTITUCIONAL FIF CIC AÇÕES com – 1,91%, no mês e o fundo 
CAIXA AÇÕES MULTIGESTOR RESP LIMITADA FIF CIC AÇÕE, com -1,89% no mês;  Já no 
Segmento Exterior (art. 9º, a, II e III) tiveram um retorno de 4,11% no mês,  com valorização no 
montante de R$ 268.247,87 (duzentos e sessenta e oito mil, duzentos e quarenta e sete reais e 
oitenta e sete centavos), sendo os fundos com maiores rentabilidades o BB GLOBAL SELECT 
EQUITY INVESTIMENTO NO EXTERIOR, com 4,69% no mês, o fundo CAIXA 
MULTIGESTOR GLOBAL EQUITIES INVESTIMENTO, com 3,68%, e o fundo BB NORDEA 
GLOBAL CLIMATE AND ENVIRONMENT IS INVEST., com 3,57 ao mês;